
Základem odborného studia je užitá výtvarná tvorba v oblasti 
textilního designu a komplexního řešení interiéru. Žák 
koordinuje vlastní návrhy s celkovou koncepcí interiéru. 
Pracuje s daným prostorem, v kterém řeší uspořádání 
interiérových doplňků, volí styl a náladu prostředí, vybírá 
barvy, textilie, nábytek.

Během studia se žáci učí základům kresby, malby, získávají cit 
pro kompozici, barvu a prostor, získávají znalosti z počítačové 
grafiky (Adobe Photoshop a Illustrator, SketchUp 3D). 
Speciální odborné učivo obsahuje technologii, principy 
ergonomie, základní znalosti o materiálech, analýzu 
a tvorbu interiérového stylu. Součástí výuky je studium dějin 
výtvarného a užitého umění, žáci získají přehled o současných 
trendech v interiérové tvorbě a designu a vyzkouší si širokou 
škálu uměleckořemeslných výtvarných technik.

Ve třetím a čtvrtém ročníku žáci prohlubují své znalosti a řeší 
konkrétní designérské projekty. Připraví vhodné barevné 
řešení, navrhnou a zhotoví plošné i prostorové interiérové 
doplňky s využitím široké škály především textilních materiálů, 
které si žáci navrhnou a zhotoví. Dále řeší jejich prostorové 
uspořádání v interiéru tak, aby toto řešení splňovalo funkční 
kritéria a výtvarný záměr. Při práci aktivně využívají počítačové 
grafické programy. Jsou schopni vytvořit designérský projekt 
interiéru od ideové koncepce po kresebné a počítačové 
vizualizace.

Absolventi tohoto oboru se uplatní především jako designéři 
a realizátoři originálních výrobků pro konkrétní podmínky 
daného interiéru a jsou schopni jej barevně a prostorově 
uspořádat z hlediska provozních a estetických funkcí. 
Odpovídající činnosti mohou vykonávat buď samostatně,  
nebo v designérských ateliérech, vzorovacích střediscích 
a dílnách nebo jako designéři a dekoratéři v interiérových 
studiích, specializovaných prodejnách a v poradenských 
činnostech. Absolventi mají možnost pokračovat v dalším 
studiu na VOŠ nebo uměleckých vysokých školách.

Podmínky přijetí
Přijímací řízení, které proběhne v lednu, obsahuje talentovou 
zkoušku, hodnocení prospěchu v 7. a 8. třídě u vybraných 
předmětů a test všeobecného kulturního přehledu. Talentová 
zkouška obsahuje malbu, kresbu, hodnocení domácích prací  
a pohovor.

Škola pořádá přípravné kurzy z kresby a malby, kde se 
zájemci o studium mohou na talentové zkoušky připravit 
a s odbornými učiteli zkonzultovat své domácí práce.

Přihlášky do uměleckých oborů musí škola obdržet 
do 30. listopadu příslušného kalendářního roku  
(na ZŠ do 15. listopadu).

Organizace studia
Čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou. 
Součástí maturitní zkoušky je praktická práce.

In
te

ri
ér

ov
ý 

de
si

gn

RVP 82-41-M/14 Textilní výtvarnictví



Kategorie a názvy
vyučovacích předmětů
v ročníku

Počet týdenních vyučovacích hodin

1 2 3 4

Všeobecné předměty

Český jazyk a literatura CJL 3 2 2 4

Cizí jazyk CIJ 3 3 3 3

Občanská nauka OBN 1 1 1 1

Dějepis DEJ 2 1

Matematika MAT 2 2

Fyzika FYZ 2

Chemie CHE 2

Základy ekologie ZEK 1

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2

Informační technologie ICT 2

Odborné předměty

Ekonomika EKO 1 2

Dějiny výtvarné kultury DVK 3 4 4

Výtvarná příprava VYP 5 5

Figurální kreslení FIK 3 3

Písmo a typografie PAT 1

Technické kreslení TEK 2

Bitmapová grafika BIG 1 2

Vektorová grafika VEG 1 2

Technologie TEC 1 1 1 1

Vazby tkanin VAT 1 1 1

Základy interiérové tvorby ZIT 2 2 2 3

Dějiny designu DED 1 1

Prostorová tvorba PST 3 3

Navrhování NAV 3 7 7

Praktická cvičení PCV 3 3 6 5

Volitelné předměty

Seminář z matematiky SEM 2

Anglická (německá) konverzace KON 2

Učební plán

verze 092022

www.ssup.cz
facebook.com/ssup.cz
ssup@ssup.cz

Zahradní 541
562 01 Ústí nad Orlicí

465 518 111


